
1687 26/11 65: Meddelelser fra formanden. 1688 

31. møde.  

Fredag den 26. november kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af 24. d. m. med- 
deler finansministeren, at han ønsker mundt- 
ligt af fremsætte: 

Fórslag til finanslov for finansåret fra 
L  april 1966 til 31. marts 1967, 

forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
og formueskatten til staten for skatteåret 
1966-67 og 

forslag til lov om forhøjelse af stempel- 
afgift. 

Medlem af folketinget Chr. R. Christensen 
har meddelt mig, at han ønsker til land- 
brugsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvornår agter ministeren i overens- 
stemmelse med den i 1961 vedtagne lov at 
påbegynde opførelsen af en landbohøj- 
skole på Fyn?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- : 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Juul Madsen har 
meddelt mig, at han ønsker til finansmini- , 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren ophæve loven om af- 
gift ved ejerskifte af brugte motorkøre- 
tøjer?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- , 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Poul Møller har 
meddelt mig, at han ønsker til statsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvordan ser regeringen nu 홢 efter at : 
statsministeren har drøftet spørgsmålet 
med den engelske økonomiminister 홢 på 
de af den engelske arbejderregering gen- 
nemførte indkomstpolitiske foranstalt- 
ninger?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Udén for dagsordenen giver jeg Qrdet til 
den højtærede finansminister, for at han 
kan fremsætte de i dag anmeldte lovfor- 
slag. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folke- 
ting at fremsætte følgende lovforslag: forslag 
til finanslov for finansåret fra 1. april 1966 
til 31. marts 1967, forslag til lov om udskriv- 
ning af indkomst- og formueskatten til staten 
for skatteåret, 1966-67 og forslag til lov om for- 
højelse af stempelafgift. 

Jeg vil gerne til indledning gøre nogle be- 
mærkninger om den ændrede opstilling af 
finanslovforslaget. 

Finanslovforslaget afviger i sin opstilling 
væsentligt fra tidligere forslag, idet der for 
driftsbudgetterne er anvendt en ny opstil- 
ling som følge af overgangen til ramme- 
bevillingsordningen. Overgangen til denne 
ordning er sket efter forhandling med 
finansudvalget, der har givet tilslutning der- 
til. Finanslovforslagets øvrige paragraffer 
er bortset fra nogle redaktionelle æn- 
dringer 홢 udformet på samme måde som 
hidtil. 

Rammebevillingsordningens indførelse 
kommer til udtryk i finanslovforslagets tekst 
derved, at der for hver hovedkonto 홢 det 
vil normalt sige for hver institution eller hvert 
bevillingsområde af selvstændig betydning 
홢 kun opføres én samlet bevilling for drifts- 
udgifter og én bevilling for indtægter. 
Derimod søges de forskellige tilskud stadig 
bevilget enkeltvis. Betydningen af denne 
nyordning ligger især deri, at der herved 
gives den myndighed, der disponerer over 
bevillingen, en større bevægelsesfrihed inden 
for den givne ramme. Der vil som hoved- 
regel være adgang til at udnytte besparelser 
på én slags driftsudgifter til at afholde ud- 
gifter af en anden slags, så længe blot den 
samlede rammebevilling til driftsudgifter 
ikke overskrides. Lønudgifter og andre 
driftsudgifter holdes dog herved adskilt. 

Med den udvidede dispositionsadgang vil 
der i mindre omfang end hidtil blive behov 
for at få bevillinger reguleret yed ændrings- 
forslag til finanslovforslaget eller ved tillægs- 
bevilling. Til gengæld vil man tilstræbe på 
tillægsbevillingsloven at medtage en række 
reguleringer, som i de senere år har været 
udeladt. 


